



DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório nº 49/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 20/2024

Tipo: Menor preço por item

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSUMO ELÉTRICO, VISANDO ATENDER AS DIVERSAS DEMANDAS DE MANUTENÇÃO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG

| FICHA | DOTAÇÃO |
|-------|--|
| 90 | 02.02.02.04.122.0005.2016.3.3.90.30.00 |
| 330 | 02.04.05.04.122.0005.2136.3.3.90.30.00 |
| 347 | 02.04.05.15.452.0027.2153.3.3.90.30.00 |
| 351 | 02.04.05.15.452.0027.2155.3.3.90.30.00 |
| 629 | 02.06.01.10.301.0019.2221.3.3.90.30.00 |
| 746 | 02.06.01.10.305.0023.2252.3.3.90.30.00 |
| 794 | 02.07.01.12.361.0012.2167.3.3.90.30.00 |
| 850 | 02.07.01.12.365.0012.2171.3.3.90.30.00 |
| 868 | 02.07.01.12.365.0012.2175.3.3.90.30.00 |

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal nº14.133/2021, HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado os itens à(s) empresa(s) vencedora(s):

| EMPRESA: CELSO RENATO SILVEIRA-ME CNPJ: 03.129.684/0001-14 | | | | | | |
|---|-----|----|--|----------|-------------------|-------------------|
| ITEM | QTD | UN | DESCRIÇÃO | MARCA | PREÇO UNIT. (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
| 01 | 20 | UN | ADAPTADOR DE TOMADA 3 PINOS PARA 2 PINOS BIVOLT - APLICACAO: PARA ENCAIXE DE TOMADAS DE 3 PINOS EM TOMADAS DE 2 PINOS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE. | BOB | 2,88 | 57,60 |
| 02 | 05 | UN | ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL - APLICACAO: PARA MEDICOES BASICAS NA AREA DE ELETRICIDADE; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM VISOR DE FACIL LEITURA CONTENDO ILUMINACAO DE FUNDO, ABERTURA DA GARRA COM APROXIMADAMENTE 50MM, LEITURA DAS TENSOES AC E DC, CORRENTE AC E RESISTENCIA E DEVE VIR ACOMPANHADO DE PILHAS, TERMINAIS DE TESTE E MANUAL. | INLUSS | 45,48 | 227,40 |
| 03 | 50 | UN | BENJAMIN T 2P E 2P + 1T 10A 250V - CORRENTE: 10A; TENSAO: 250V; CAPACIDADE: PARA ATE 3 APARELHOS SIMULTANEOS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE. | INLUZ | 4,15 | 207,50 |
| 05 | 30 | UN | CAIXA DE LUZ 4X4" PVC - APLICACAO: | MONDIALE | 1,83 | 54,90 |



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

| | | | | | | |
|----|-----|----|--|-----------|--------|----------|
| | | | PARA FIXACAO DE INTERRUPTORES E TOMADAS NA PAREDE DE ALVENARIA; MATERIAL: PVC; FORMATO: QUADRADA; DIMENSOES APROXIMADAS: 11,2CM X 11,2CM (LARGURA X ALTURA); COR: AMARELA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM AMPLO ESPACO INTERNO E MAIS ENTRADAS PARA ELETRODUTOS, NÃO PROPAGA CHAMAS, NÃO DOBRA, NÃO AMASSA E POSSUI ORELHAS REFORCADAS QUE NAO ESPANAM, NAO QUEBRAM E NAO ENFERRUJAM. | | | |
| 06 | 60 | UN | CAIXA DE PASSAGEM ELETRICA DE EMBUTIR 15CM X 15CM - TIPO: EMBUTIR; APLICACAO: PARA USO EM REDES ELETRICAS DE BAIXA TENSAO; MATERIAL: PVC; DIMENSOES APROXIMADAS: 15CM X 15 CM X 10CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE. | J.A | 9,98 | 598,80 |
| 12 | 600 | UN | CANALETA DE PVC 2CM X 200CM X 1CM - TIPO: COM DIVISORIA; APLICACAO: PARA PASSAGEM DE DIVERSOS CABOS EM INSTALACOES EXTERNAS; MATERIAL: PVC; DIMENSOES APROXIMADAS: 2CM X 200CM X 1CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA); COR: BRANCA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ACOMPANHA TAMPA E FITA ADESIVA DUPLA FACE PARA INSTALACAO SEM QUEBRA DE PAREDES. | ALUMBRA | 6,28 | 3.768,00 |
| 14 | 10 | UN | CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO 5/8" - MATERIAL: LIGA DE COBRE DE ALTA RESISTENCIA MECANICA; TAMANHO: 5/8"; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E QUE GARANTE A FORCA DE APERTO NOMINAL NECESSARIA ENTRE OS ELEMENTOS DE FIXACAO. | COWEL | 4,83 | 48,30 |
| 15 | 20 | UN | CONJUNTO PULSADOR DE EMBUTIR PARA CAMPAINHA SIMPLES BRANCO 10A 220V - DIMENSOES APROXIMADAS: 2CM X 4CM (LARGURA X COMPRIMENTO); COR: BRANCO; VOLTAGEM: 220V; CORRENTE: 10A; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE. | RADIAL | 5,70 | 114,00 |
| 16 | 50 | UN | CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVO DE SOBREPOR PARA VENTILADOR - MATERIAL: PLACA EM PLASTICO; COR: BRANCO; VOLTAGEM: BIVOLT; ACIONAMENTO: BOTÃO ROTATIVO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE E PARA USO EM VENTILADORES DE TETO. | QUALITRON | 21,60 | 1.080,00 |
| 19 | 20 | UN | DISJUNTOR CAIXA MOLDADA TRIPOLAR 250A - APLICACAO: PARA PROTEGER SISTEMAS ELETRICOS DE | HS | 405,00 | 8.100,00 |



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

| | | | | | | |
|----|----|----|---|------------|-------|--------|
| | | | EMPREENDEIMENTOS COMERCIAIS, INDUSTRIAIS E DE CONSTRUÇÃO CIVIL DE SOBRECARGAS E CURTOS-CIRCUITOS; CORRENTE: 250A; TENSÃO 690V; INFORMAÇÕES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E PODEM SER UTILIZADOS EM TODOS OS TIPOS DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS. | | | |
| 22 | 30 | UN | DISJUNTOR DIN BIPOLAR CURVA C 63A - APLICAÇÃO: PARA PROTEÇÃO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS; MONTAGEM: DIN; CORRENTE: 63A; CURVA: C; CAPACIDADE MÍNIMA DE INTERRUPÇÃO: 10KA; INFORMAÇÕES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E PODEM SER UTILIZADOS EM TODOS OS TIPOS DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS. | SOPRANO | 29,70 | 891,00 |
| 25 | 15 | UN | DISJUNTOR DIN MONOPOLAR CURVA C 32A - APLICAÇÃO: PARA PROTEÇÃO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS; MONTAGEM: DIN; CORRENTE: 32A; CURVA: C; CAPACIDADE MÍNIMA DE INTERRUPÇÃO: 3KA A 5KA; INFORMAÇÕES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E PODEM SER UTILIZADOS EM TODOS OS TIPOS DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS. | TRAMONTINA | 8,20 | 123,00 |
| 26 | 20 | UN | DISJUNTOR DIN MONOPOLAR CURVA C 40A - APLICAÇÃO: PARA PROTEÇÃO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS; MONTAGEM: DIN; CORRENTE: 40A; CURVA: C; CAPACIDADE MÍNIMA DE INTERRUPÇÃO: 3KA A 5KA; INFORMAÇÕES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E PODEM SER UTILIZADOS EM TODOS OS TIPOS DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS. | SOPRANO | 10,25 | 205,00 |
| 27 | 05 | UN | DISJUNTOR DIN TRIPOLAR CURVA C 40A - APLICAÇÃO: PARA PROTEÇÃO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS; MONTAGEM: DIN; CORRENTE: 40A; CURVA: C; CAPACIDADE MÍNIMA DE INTERRUPÇÃO: 3KA A 5KA; INFORMAÇÕES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E PODEM SER UTILIZADOS EM TODOS OS TIPOS DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS. | TRAMONTINA | 18,75 | 93,75 |
| 28 | 15 | UN | DISJUNTOR NEMA BIPOLAR 25A - APLICAÇÃO: PARA PROTEÇÃO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS; MONTAGEM: NEMA; CORRENTE: 25A; TENSÃO: 220V A 380V; INFORMAÇÕES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E PODEM SER UTILIZADOS EM TODOS OS TIPOS DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS. | ELGIN | 42,85 | 642,75 |
| 31 | 15 | UN | DISJUNTOR NEMA MONOPOLAR 25A - APLICAÇÃO: PARA PROTEÇÃO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS; MONTAGEM: NEMA; CORRENTE: 25A; TENSÃO: 220V A 380V; INFORMAÇÕES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E PODEM | SOPRANO | 12,90 | 193,50 |



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

| | | | | | | |
|----|-----|----|---|----------|--------|-----------|
| | | | SER UTILIZADOS EM TODOS OS TIPOS DE INSTALACOES ELETRICAS. | | | |
| 32 | 20 | UN | DISJUNTOR NEMA MONOPOLAR 40A - APLICACAO: PARA PROTECAO DAS INSTALACOES ELETRICAS; MONTAGEM: NEMA; CORRENTE: 40A; TENSÃO: 220V A 380V; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E PODEM SER UTILIZADOS EM TODOS OS TIPOS DE INSTALACOES ELETRICAS. | SOPRANO | 19,57 | 391,40 |
| 37 | 20 | RL | ELETRODUTO CORRUGADO ANTICHAMA AMARELO 3/4" 50M - APLICACAO: PARA PROTECAO DAS INSTALACOES ELETRICAS EMBUTIDAS; MATERIAL: PLASTICO; DIMENSOES APROXIMADAS: 50M X 3/4" (COMPRIMENTO X DIAMETRO); COR: AMARELO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ANTICHAMA, FLEXIVEL, POSSUI MARCACAO ORIENTATIVA POR METRO, NAO DOBRA E NAO AMASSA; FORNECIMENTO: ROLO CONTENDO 50M. | TIGRE | 64,20 | 1.284,00 |
| 38 | 100 | RL | ELETRODUTO CORRUGADO ANTICHAMA LARANJA 1" 50M - APLICACAO: PARA PROTECAO DAS INSTALACOES ELETRICAS EMBUTIDAS; MATERIAL: PLASTICO; DIMENSOES APROXIMADAS: 50M X 1" (COMPRIMENTO X DIAMETRO); COR: LARANJA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ANTICHAMA, FLEXIVEL, POSSUI MARCACAO ORIENTATIVA POR METRO, NAO DOBRA E NAO AMASSA; FORNECIMENTO: ROLO CONTENDO 50M. | RECONTA | 120,48 | 12.048,00 |
| 40 | 20 | RL | ELETRODUTO CORRUGADO ANTICHAMA LARANJA 3/4" 50M - APLICACAO: PARA PROTECAO DAS INSTALACOES ELETRICAS EMBUTIDAS; MATERIAL: PLASTICO; DIMENSOES APROXIMADAS: 50M X 3/4" (COMPRIMENTO X DIAMETRO); COR: LARANJA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ANTICHAMA, FLEXIVEL, POSSUI MARCACAO ORIENTATIVA POR METRO, NAO DOBRA E NAO AMASSA; FORNECIMENTO: ROLO CONTENDO 50M. | RECONTA | 100,00 | 2.000,00 |
| 41 | 50 | UN | FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS 1,5M - DIMENSOES APROXIMADAS: 1,5M (COMPRIMENTO DO CABO DE ENERGIA); VOLTAGEM: BIVOLT; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, COM CHAVE INTELIGENTE CONTRA CURTO CIRCUITO E SOBRECARGA E FUROS PARA FIXACAO. | ELETROCH | 27,45 | 1.372,50 |
| 46 | 20 | RL | FIO PARALELO 2 X 1,5MM 100M - TIPO: PARALELO; APLICACAO: PARA INSTALACOES ELETRICAS DIVERSAS; DIMENSOES APROXIMADAS: 100M X 1,5MM | HAFLEX | 160,84 | 3.216,80 |



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

| | | | | | | |
|----|-------|----|--|----------|-------|-----------|
| | | | (COMPRIMENTO X DIAMETRO DE CADA CABO); CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE; FORNECIMENTO: ROLO CONTENDO 100M. | | | |
| 52 | 150 | UN | INTERRUPTOR DE SOBREPOR 1 SECAO - TIPO: DE SOBREPOR, MODULO PARA MONTAGEM; APLICACAO: PARA ACIONAMENTO DA ENERGIA ELETRICA; MATERIAL: PLASTICO; CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, COM SUPORTE E PLACA ESPELHO 4X2. | PLUZIE | 7,08 | 1.062,00 |
| 53 | 100 | UN | INTERRUPTOR DE SOBREPOR 1 SECAO PARALELA - TIPO: DE SOBREPOR EMBUTIR; APLICACAO: PARA ACIONAMENTO DA ENERGIA ELETRICA; MATERIAL: PLASTICO; CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, COM SUPORTE E PLACA ESPELHO 4X2. | PLUZIE | 10,20 | 1.020,00 |
| 54 | 10 | UN | INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL DR BIPOLAR 30MA/25A - APLICACAO: PARA INSTALACOES ELETRICAS RESIDENCIAIS, EDIFÍCIOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS. SENSIBILIDADE: 30MA; CORRENTE NOMINAL: 25A; RESISTENCIA A CURTO-CIRCUITO: 6KA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM CONEXAO POR TRILHO DIN E BIPOLAR. | DECORLUX | 82,00 | 820,00 |
| 55 | 10 | UN | INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL DR BIPOLAR 30MA/40A - APLICACAO: PARA INSTALACOES ELETRICAS RESIDENCIAIS, EDIFÍCIOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS. SENSIBILIDADE: 30MA; CORRENTE NOMINAL: 40A; RESISTENCIA A CURTO-CIRCUITO: 6KA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM CONEXAO POR TRILHO DIN E BIPOLAR. | DECORLUX | 66,15 | 661,50 |
| 58 | 3.000 | UN | LAMPADA TUBULAR T8 LED 18W BIVOLT G13 120CM - TIPO: TUBULAR T8; DIMENSAO: 120CM (COMPRIMENTO); POTENCIA: 18W; VOLTAGEM: BIVOLT; BASE: G13; COR: BRANCO FRIO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ECONOMICO E DE FACIL INSTALACAO. | LEDVANCE | 7,30 | 21.900,00 |
| 60 | 50 | UN | LUMINARIA DE EMERGENCIA RECARREGAVEL BIVOLT 30 LEDS - TIPO: SOBREPOR; VOLTAGEM: BIVOLT; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, AUTONOMIA DE NO MINIMO 6H E NO MAXIMO 3H E COR DA LUZ 6500K (BRANCO FRIO). | ELGIN | 14,70 | 735,00 |
| 61 | 100 | UN | LUMINARIA PLAFON LED DE EMBUTIR 30CM X 30CM QUADRADO - TIPO: EMBUTIR; VOLTAGEM: BIVOLT; DIMENSAO: 30CM X | ELGIN | 27,30 | 2.730,00 |



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

| | | | | | | |
|---|-----|----|--|---------|-------|----------|
| | | | 30CM; POTENCIA: 25W; TEMPERATURA DE COR: BRANCO FRIO (6000-6500K); GRAU DE PROTECAO: IP20; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E COM VIDA UTIL DE 25.000 A 50.000 HORAS. | | | |
| 77 | 10 | UN | PILHA C ALCALINA - TIPO: ALCALINA; TAMANHO: C; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 2 UNIDADES. | ELGIN | 12,15 | 121,50 |
| 79 | 50 | UN | PLACA PARA TOMADA CEGA 2X4 - MATERIAL: PLASTICO; CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE. | ILUMI | 2,00 | 100,00 |
| 80 | 100 | UN | PLAFONIER PVC COM BOCAL DE PORCELANA E27 - APLICACAO: PARA INSTALACAO FIXA DE LAMPADA; MATERIAL: CORPO DE PVC, BOCAL DE PORCELANA; COR: BRANCO; BOCAL: E27; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE E DE FACIL INSTALACAO. | MARQUES | 3,06 | 306,00 |
| 82 | 80 | UN | PLUG MACHO 2P + 1T 10A 250V - CORRENTE: 10A; TENSAO: 250V; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE. | ITCON | 3,51 | 280,80 |
| 86 | 200 | UN | TOMADA DE EMBUTIR 2P + 1T 20A 250V - TIPO: DE EMBUTIR; APLICACAO: PARA LIGACAO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS; MATERIAL: PLASTICO; COR: BRANCO; VOLTAGEM: 250V; CORRENTE: 20A; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE E COM PLACA ESPELHO 4X2. | PLUZIE | 7,45 | 1.490,00 |
| 87 | 100 | UN | TOMADA DE EMBUTIR 2P + T PARA AREA EXTERNA 20A 250V - TIPO: EMBUTIR; APLICACAO: PARA AREA EXTERNA OU UMIDAS; VOLTAGEM: 250V; CORRENTE: 20A; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE E NO PADRAO BRASILEIRO. | PLUZIE | 7,45 | 745,00 |
| 88 | 200 | UN | TOMADA SISTEMA X 2P + 1T 10A 250V - TIPO: SISTEMA X; APLICACAO: PARA LIGACAO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS; MATERIAL: PLASTICO; COR: BRANCO; VOLTAGEM: 250V; CORRENTE: 10A; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE. | RADIAL | 7,12 | 1.424,00 |
| 89 | 200 | UN | TOMADA SISTEMA X 2P + 1T 20A 250V - TIPO: SISTEMA X; APLICACAO: PARA LIGACAO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS; MATERIAL: PLASTICO; COR: BRANCO; VOLTAGEM: 250V; CORRENTE: 20A; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE. | RADIAL | 7,71 | 1.542,00 |
| TOTAL: R\$71.656,00 (SETENTA E UM MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS) | | | | | | |



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

EMPRESA: ADM MATERIAIS E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA
CNPJ: 22.733.763/0001-84

| ITEM | QTD | UN | DESCRIÇÃO | MARCA | PREÇO UNIT. (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
|------|-----|----|---|----------|-------------------|-------------------|
| 04 | 60 | UN | CAIXA DE LUZ 4X2" PVC - APLICACAO: PARA FIXACAO DE INTERRUPTORES E TOMADAS NA PAREDE DE ALVENARIA; MATERIAL: PVC; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES APROXIMADAS: 7CM X 10,8CM (LARGURA X ALTURA); COR: AMARELA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM AMPLO ESPACO INTERNO E MAIS ENTRADAS PARA ELETRODUTOS, NÃO PROPAGA CHAMAS, NÃO DOBRA, NÃO AMASSA E POSSUI ORELHAS REFORCADAS QUE NAO ESPANAM, NAO QUEBRAM E NAO ENFERRUJAM. | BRASIPLA | 1,00 | 60,00 |
| 07 | 10 | UN | CAIXA PARA MEDIDOR POLIFASICO CM14 CEMIG - MATERIAL: METAL; DIMENSOES APROXIMADAS: 35CM X 46CM X 20CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA); MODELO: CAIXA DE MEDICAO POLIFASICA CM14 CEMIG L.V.P; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO EXCLUSIVO PARA A MONTAGEM DO PADRAO ELETRICO TRIFASICO EXIGIDO PELAS NORMAS TECNICAS DA CEMIG, INDICADA PARA DISJUNTORES TRIFASICOS E DEVE APRESENTAR O VISOR DE VIDRO VOLTADO PARA A VIA PUBLICA E O ACESSO AO DISJUNTOR CENTRAL VOLTADO PARA A RESIDENCIA. | JSA | 158,00 | 1.580,00 |
| 08 | 100 | UN | CALHA METALICA PARA 1 LAMPADA FLUORESCENTE 20W 120CM - APLICACAO: PARA FIXACAO DE 1 LAMPADA FLUORESCENTE; MATERIAL: METAL; DIMENSAO APROXIMADA: 120CM (COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E PARA LAMPADAS DE 20W. | G-LIGHT | 23,00 | 2.300,00 |
| 09 | 100 | UN | CALHA METALICA PARA 1 LAMPADA FLUORESCENTE 40W 120CM - APLICACAO: PARA FIXACAO DE 1 LAMPADA FLUORESCENTE; MATERIAL: METAL; DIMENSAO APROXIMADA: 120CM (COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E PARA LAMPADAS DE 40W. | G-LIGHT | 17,00 | 1.700,00 |
| 10 | 200 | UN | CALHA METALICA PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTE 20W 120CM - APLICACAO: PARA FIXACAO DE 2 LAMPADAS FLUORESCENTE; MATERIAL: METAL; DIMENSAO APROXIMADA: 120CM (COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E PARA LAMPADAS DE 20W. | G-LIGHT | 30,00 | 6.000,00 |
| 11 | 100 | UN | CALHA METALICA PARA 2 LAMPADAS | G-LIGHT | 32,00 | 3.200,00 |

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

www.lagoasanta.mg.gov.br

licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

D4Sign 8a36a270-7698-430b-a022-a6374f923351 - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

| | | | | | | |
|----|-----|----|---|-----------|-------|----------|
| | | | FLUORESCENTE 40W 120CM - APLICACAO: PARA FIXACAO DE 2 LAMPADAS FLUORESCENTE; MATERIAL: METAL; DIMENSAO APROXIMADA: 120CM (COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E PARA LAMPADAS DE 40W. | | | |
| 13 | 400 | UN | CANALETA DE PVC 5CM X 200CM X 2CM - TIPO: COM DIVISORIA; APLICACAO: PARA PASSAGEM DE DIVERSOS CABOS EM INSTALACOES EXTERNAS; MATERIAL: PVC; DIMENSOES APROXIMADAS: 5CM X 200CM X 2CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA); COR: BRANCA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ACOMPANHA TAMPA E FITA ADESIVA DUPLA FACE PARA INSTALACAO SEM QUEBRA DE PAREDES. | ILUMI | 19,99 | 7.996,00 |
| 17 | 20 | UN | CURVA DE PVC RIGIDO ROSCAVEL PARA ELETRODUTO 90° 1 1/4 - APLICACAO: PARA OBRAS RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E ATE MESMO INDUSTRIAIS ONDE E NECESSARIO PROTEGER AS INSTALACOES ELETRICAS DO ALTO ESFORCO MECANICO QUE OCORRE DURANTE O PROCESSO DE CONCRETAGEM; MATERIAL: PVC; FORMATO: 90°; TAMANHO: 1.1/4POL; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE. | ADTEX | 3,43 | 68,60 |
| 20 | 20 | UN | DISJUNTOR DIN BIPOLAR CURVA C 25A - APLICACAO: PARA PROTECAO DAS INSTALACOES ELETRICAS; MONTAGEM: DIN; CORRENTE: 25A; CURVA: C; CAPACIDADE MINIMA DE INTERRUPTAO: 3KA A 5KA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E PODEM SER UTILIZADOS EM TODOS OS TIPOS DE INSTALACOES ELETRICAS. | ELETROMAR | 23,00 | 460,00 |
| 21 | 30 | UN | DISJUNTOR DIN BIPOLAR CURVA C 40A - APLICACAO: PARA PROTECAO DAS INSTALACOES ELETRICAS; MONTAGEM: DIN; CORRENTE: 40A; CURVA: C; CAPACIDADE MINIMA DE INTERRUPTAO: 3KA A 5KA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E PODEM SER UTILIZADOS EM TODOS OS TIPOS DE INSTALACOES ELETRICAS. | ELETROMAR | 24,00 | 720,00 |
| 23 | 15 | UN | DISJUNTOR DIN MONOPOLAR CURVA C 16A - APLICACAO: PARA PROTECAO DAS INSTALACOES ELETRICAS; MONTAGEM: DIN; CORRENTE: 16A; CURVA: C; CAPACIDADE MINIMA DE INTERRUPTAO: 3KA A 5KA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E PODEM SER UTILIZADOS EM TODOS OS TIPOS DE INSTALACOES ELETRICAS. | ELETROMAR | 6,90 | 103,50 |
| 24 | 15 | UN | DISJUNTOR DIN MONOPOLAR CURVA C 25A - APLICACAO: PARA PROTECAO DAS INSTALACOES ELETRICAS; MONTAGEM: DIN; CORRENTE: 25A; CURVA: C; CAPACIDADE | ELETROMAR | 6,90 | 103,50 |



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

| | | | | | | |
|----|-------|----|---|-----------|--------|----------|
| | | | MINIMA DE INTERRUPTOR: 3KA A 5KA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E PODEM SER UTILIZADOS EM TODOS OS TIPOS DE INSTALACOES ELETRICAS. | | | |
| 30 | 15 | UN | DISJUNTOR NEMA MONOPOLAR 20A - APLICACAO: PARA PROTECAO DAS INSTALACOES ELETRICAS; MONTAGEM: NEMA; CORRENTE: 20A; TENSAO: 220V A 380V; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E PODEM SER UTILIZADOS EM TODOS OS TIPOS DE INSTALACOES ELETRICAS. | ELETROMAR | 11,10 | 166,50 |
| 34 | 10 | UN | DISJUNTOR NEMA TRIPOLAR 60A - APLICACAO: PARA PROTECAO DAS INSTALACOES ELETRICAS, USO PADRAO CEMIG; MONTAGEM: NEMA; CORRENTE: 60A; TENSAO: 220V A 380V; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E PODEM SER UTILIZADOS EM TODOS OS TIPOS DE INSTALACOES ELETRICAS. | ELETROMAR | 95,00 | 950,00 |
| 35 | 20 | RL | ELETRODUTO CORRUGADO ANTICHAMA AMARELO 1" 50M - APLICACAO: PARA PROTECAO DAS INSTALACOES ELETRICAS EMBUTIDAS; MATERIAL: PLASTICO; DIMENSOES APROXIMADAS: 50M X 1" (COMPRIMENTO X DIAMETRO); COR: AMARELO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ANTICHAMA, FLEXIVEL, POSSUI MARCACAO ORIENTATIVA POR METRO, NAO DOBRA E NAO AMASSA; FORNECIMENTO: ROLO CONTENDO 50M. | ADTEX | 101,00 | 2.020,00 |
| 48 | 50 | UN | FITA ISOLANTE AUTOFUSAO 19MM X 10M - APLICACAO: PARA USO EM INSTALACOES ELETRICAS; DIMENSOES APROXIMADAS: 19MM X 10M (LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, AUTOADESIVO E DE FACIL APLICACAO. | FOX LUX | 11,59 | 579,50 |
| 51 | 90 | UN | INTERRUPTOR DE EMBUTIR 2 SECOES - TIPO: DE EMBUTIR; APLICACAO: PARA ACIONAMENTO DA ENERGIA ELETRICA; MATERIAL: PLASTICO; CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE. | ILUMI | 10,30 | 927,00 |
| 57 | 1.500 | UN | LAMPADA A60 LED 9W BIVOLT E27 BRANCO FRIO - TIPO: A60; POTENCIA: 9W; VOLTAGEM: BIVOLT; BASE: E27; COR: BRANCO FRIO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ECONOMICO E DE FACIL INSTALACAO. | G-LIGHT | 1,99 | 2.985,00 |
| 62 | 100 | UN | LUMINARIA PLAFON LED DE EMBUTIR 40CM X 40CM QUADRADO - TIPO: EMBUTIR; VOLTAGEM: BIVOLT; DIMENSAO: 40CM X 40CM; POTENCIA: 36W; TEMPERATURA DE COR: BRANCO FRIO (6000-6500K); GRAU DE PROTECAO: IP20; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E COM VIDA | G-LIGHT | 52,00 | 5.200,00 |



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

| | | | | | | |
|--|-----|----|---|---------|-------|----------|
| | | | UTIL DE 25.000 A 50.000 HORAS. | | | |
| 63 | 100 | UN | LUMINARIA PLAFON LED DE SOBREPOR 30CM X 30CM QUADRADO - TIPO: EMBUTIR; VOLTAGEM: BIVOLT; DIMENSAO: 30CM X 30CM; POTENCIA: 24W; TEMPERATURA DE COR: BRANCO FRIO (6000-6500K); GRAU DE PROTECAO: IP20; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E COM VIDA UTIL DE 25.000 A 50.000 HORAS. | G-LIGHT | 24,00 | 2.400,00 |
| 64 | 100 | UN | LUMINARIA PLAFON LED DE SOBREPOR 40CM X 40CM QUADRADO - TIPO: SOBREPOR; VOLTAGEM: BIVOLT; DIMENSAO: 40CM X 40CM; POTENCIA: 36W; TEMPERATURA DE COR: BRANCO FRIO (6000-6500K); GRAU DE PROTECAO: IP20; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E COM VIDA UTIL DE 25.000 A 50.000 HORAS. | G-LIGHT | 48,00 | 4.800,00 |
| 83 | 30 | UN | REFLETOR LED SLIM 100W BIVOLT - TIPO: SLIM; MATERIAL: ALUMINIO; FORMATO: RETANGULAR; VOLTAGEM: BIVOLT; POTENCIA: 100W; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM LENTE PLANA E COM LAMPADA INCLUSA. | G-LIGHT | 26,00 | 780,00 |
| 84 | 10 | UN | REFLETOR LED SLIM 200W BIVOLT - TIPO: SLIM; MATERIAL: ALUMINIO; FORMATO: RETANGULAR; VOLTAGEM: BIVOLT; POTENCIA: 200W; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM LENTE PLANA E COM LAMPADA INCLUSA. | G-LIGHT | 54,00 | 540,00 |
| TOTAL: R\$45.639,60 (QUARENTA E CINCO MIL SEISCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS) | | | | | | |

EMPRESA: ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CNPJ: 07.062.925/0001-06

| ITEM | QTD | UN | DESCRIÇÃO | MARCA | PREÇO UNIT. (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
|------|-----|----|--|---------|-------------------|-------------------|
| 18 | 20 | UN | CURVA DE PVC RIGIDO ROSCAVEL PARA ELETRODUTO 90° 3/4" - APLICACAO: PARA OBRAS RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E ATE MESMO INDUSTRIAIS ONDE E NECESSARIO PROTEGER AS INSTALACOES ELETRICAS DO ALTO ESFORCO MECANICO QUE OCORRE DURANTE O PROCESSO DE CONCRETAGEM; MATERIAL: PVC; FORMATO: 90°; TAMANHO: 3/4POL; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE. | RCA | 1,40 | 28,00 |
| 33 | 10 | UN | DISJUNTOR NEMA TRIPOLAR 100A - APLICACAO: PARA PROTECAO DAS INSTALACOES ELETRICAS, USO PADRAO CEMIG; MONTAGEM: NEMA; CORRENTE: 100A; TENSAO: 220V A 380V; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E PODEM SER UTILIZADOS EM TODOS OS TIPOS DE INSTALACOES ELETRICAS. | SOPRANO | 97,84 | 978,40 |
| 47 | 240 | UN | FITA ISOLANTE 19MM X 20M - APLICACAO: | MAXXY | 3,44 | 825,60 |

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

D4Sign 8a36a270-7698-430b-a022-a6374f923351 - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

| | | | | | | |
|----|-----|----|---|-----------|-------|----------|
| | | | PARA USO EM INSTALACOES ELETRICAS; DIMENSOES APROXIMADAS: 19MM X 20M (LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, AUTOADESIVO E DE FACIL APLICACAO. | | | |
| 49 | 60 | UN | INTERRUPTOR DE EMBUTIR 1 SECAO - TIPO: DE EMBUTIR, MODULO PARA MONTAGEM; APLICACAO: PARA ACIONAMENTO DA ENERGIA ELETRICA; MATERIAL: PLASTICO; CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, COM SUPORTE E PLACA ESPELHO 4X2. | MECTRONIC | 6,10 | 366,00 |
| 50 | 150 | UN | INTERRUPTOR DE EMBUTIR 1 SECAO E TOMADA 2P + 1T - TIPO: DE EMBUTIR; APLICACAO: PARA ACIONAMENTO DA ENERGIA ELETRICA; MATERIAL: PLASTICO; CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, COM SUPORTE E PLACA ESPELHO 4X2. | MECTRONIC | 9,08 | 1.362,00 |
| 56 | 200 | UN | LAMPADA A60 LED 50W BIVOLT E27 BRANCO FRIO - TIPO: A60; POTENCIA: 50W; VOLTAGEM: BIVOLT; BASE: E27; COR: BRANCO FRIO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ECONOMICO E DE FACIL INSTALACAO. | PHILBRA | 16,91 | 3.382,00 |
| 65 | 30 | UN | LUVA DE PVC RIGIDO ROSCAVEL PRETO PARA ELETRODUTO 1" - MATERIAL: PVC; TAMANHO: 1POL; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE. | RCA | 0,67 | 20,10 |
| 66 | 30 | UN | LUVA DE PVC RIGIDO ROSCAVEL PRETO PARA ELETRODUTO 2 1/2" - MATERIAL: PVC; TAMANHO: 2 1/2POL; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE. | RCA | 3,58 | 107,40 |
| 67 | 30 | UN | LUVA DE PVC RIGIDO ROSCAVEL PRETO PARA ELETRODUTO 2" - MATERIAL: PVC; TAMANHO: 2POL; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE. | RCA | 2,13 | 63,90 |
| 68 | 40 | UN | LUVA DE PVC RIGIDO ROSCAVEL PRETO PARA ELETRODUTO 3/4" - MATERIAL: PVC; TAMANHO: 3/4POL; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE. | RCA | 0,59 | 23,60 |
| 71 | 40 | UN | LUVA GALVANIZADA PARA ELETRODUTO 1/2" - MATERIAL: ACO GALVANIZADO A ZINCO; TAMANHO: 1/2POL; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE. | GFC | 0,47 | 18,80 |
| 72 | 40 | UN | LUVA GALVANIZADA PARA ELETRODUTO 3/4" - MATERIAL: ACO GALVANIZADO A ZINCO; TAMANHO: 3/4POL; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE. | GFC | 1,10 | 44,00 |
| 73 | 10 | UN | MULTIMETRO DIGITAL COM TESTE DE CONTINUIDADE - INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, QUE MEDE TENSAO AC/DC, RESISTENCIA, CORRENTE E TESTE DE DIODO. | INLLUS | 21,36 | 213,60 |
| 74 | 10 | UN | PILHA 9V ALCALINA - TIPO: ALCALINA; TAMANHO: 9V; INFORMACOES ADICIONAIS: | ELGIN | 7,41 | 74,10 |



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

| | | | | | | |
|---|-----|----|---|-----------|------|--------|
| | | | PRODUTO DE BOA QUALIDADE. | | | |
| 75 | 10 | UN | PILHA AA ALCALINA - TIPO: ALCALINA; TAMANHO: AA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 2 UNIDADES. | KIAN | 3,10 | 31,00 |
| 76 | 10 | UN | PILHA AAA ALCALINA - TIPO: ALCALINA; TAMANHO: AAA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 2 UNIDADES. | KIAN | 2,57 | 25,70 |
| 78 | 50 | UN | PLACA PARA INTERRUPTOR 2 SECOES 2X4 - MATERIAL: PLASTICO; CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE. | MECTRONIC | 2,84 | 142,00 |
| 81 | 80 | UN | PLUG FEMEA 2P + 1T 20A 250V - CORRENTE: 20A; TENSAO: 250V; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE. | MECTRONIC | 3,51 | 280,80 |
| 85 | 100 | UN | SOQUETE T8 COM RABICHO - APLICACAO: PARA CONEXAO DE LAMPADAS; MATERIAL: PVC; TAMANHO: T8; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE. | LALUX | 1,14 | 114,00 |
| TOTAL: R\$8.101,00 (OITO MIL CENTO E UM REAIS) | | | | | | |

EMPRESA: IDEAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
CNPJ: 46.243.178/0001-64

| ITEM | QTD | UN | DESCRIÇÃO | MARCA | PREÇO UNIT. (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
|---|-----|----|---|-----------------|-------------------|-------------------|
| 29 | 20 | UN | DISJUNTOR NEMA BIPOLAR 40A - APLICACAO: PARA PROTECAO DAS INSTALACOES ELETRICAS; MONTAGEM: NEMA; CORRENTE: 40A; TENSAO: 220V A 380V; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E PODEM SER UTILIZADOS EM TODOS OS TIPOS DE INSTALACOES ELETRICAS. | SOPRANO | 37,49 | 749,80 |
| 70 | 40 | UN | LUVA GALVANIZADA PARA ELETRODUTO 1.1/4" - MATERIAL: ACO GALVANIZADO A ZINCO; TAMANHO: 1.1/4POL; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE. | ELETRODUTO/ EST | 3,99 | 159,60 |
| TOTAL: R\$909,40 (NOVECENTOS E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS) | | | | | | |

EMPRESA: LUWE COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 41.015.008/0001-09

| ITEM | QTD | UN | DESCRIÇÃO | MARCA | PREÇO UNIT. (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
|------|-----|----|--|-------|-------------------|-------------------|
| 36 | 20 | RL | ELETRODUTO CORRUGADO ANTICHAMA AMARELO 1/2" 50M - APLICACAO: PARA PROTECAO DAS INSTALACOES ELETRICAS EMBUTIDAS; MATERIAL: PLASTICO; | TRM | 45,00 | 900,00 |



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

| | | | | | | |
|--|----|----|---|-----|--------|----------|
| | | | DIMENSOES APROXIMADAS: 50M X 1/2" (COMPRIMENTO X DIAMETRO); COR: AMARELO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ANTICHAMA, FLEXIVEL, POSSUI MARCAÇÃO ORIENTATIVA POR METRO, NAO DOBRA E NAO AMASSA; FORNECIMENTO: ROLO CONTENDO 50M. | | | |
| 39 | 20 | RL | ELETRODUTO CORRUGADO ANTICHAMA LARANJA 1/2" 50M - APLICACAO: PARA PROTECAO DAS INSTALACOES ELETRICAS EMBUTIDAS; MATERIAL: PLASTICO; DIMENSOES APROXIMADAS: 50M X 1/2" (COMPRIMENTO X DIAMETRO); COR: LARANJA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ANTICHAMA, FLEXIVEL, POSSUI MARCAÇÃO ORIENTATIVA POR METRO, NAO DOBRA E NAO AMASSA; FORNECIMENTO: ROLO CONTENDO 50M. | TRM | 119,60 | 2.392,00 |
| TOTAL: R\$3.292,00 (TRÊS MIL DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS) | | | | | | |

EMPRESA: MACROMMERCE LTDA
CNPJ: 47.977.771/0001-05

| ITEM | QTD | UN | DESCRIÇÃO | MARCA | PREÇO UNIT. (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
|------|-----|----|--|-------|-------------------|-------------------|
| 42 | 20 | RL | FIO FLEXIVEL 10MM 100M - TIPO: FLEXIVEL; APLICACAO: PARA INSTALACOES ELETRICAS DIVERSAS; DIMENSOES APROXIMADAS: 100M X 10MM (COMPRIMENTO X DIAMETRO); CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE; FORNECIMENTO: ROLO CONTENDO 100M. | KABEL | 520,00 | 10.400,00 |
| 43 | 20 | RL | FIO FLEXIVEL 16MM 100M - TIPO: FLEXIVEL; APLICACAO: PARA INSTALACOES ELETRICAS DIVERSAS; DIMENSOES APROXIMADAS: 100M X 16MM (COMPRIMENTO X DIAMETRO); CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE; FORNECIMENTO: ROLO CONTENDO 100M. | KABEL | 800,00 | 16.000,00 |
| 44 | 100 | RL | FIO FLEXIVEL 2,5MM 100M - TIPO: FLEXIVEL; APLICACAO: PARA INSTALACOES ELETRICAS DIVERSAS; DIMENSOES APROXIMADAS: 100M X 2,5MM (COMPRIMENTO X DIAMETRO); CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE; FORNECIMENTO: ROLO CONTENDO 100M. | KABEL | 120,00 | 12.000,00 |
| 45 | 100 | RL | FIO FLEXIVEL 4MM 100M - TIPO: FLEXIVEL; APLICACAO: PARA INSTALACOES ELETRICAS DIVERSAS; DIMENSOES APROXIMADAS: 100M X 4MM (COMPRIMENTO X DIAMETRO); CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE; FORNECIMENTO: ROLO CONTENDO 100M. | KABEL | 190,00 | 19.000,00 |
| 59 | 200 | UN | LAMPADA TUBULAR T8 LED 9W BIVOLT G13 | KIAN | 5,28 | 1.056,00 |

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

D4Sign 8a36a270-7698-430b-a022-a6374f923351 - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

| | | | | | | |
|--|--|--|---|--|--|--|
| | | | 60CM - TIPO: TUBULAR T8; DIMENSAO: 60CM (COMPRIMENTO); POTENCIA: 9W; VOLTAGEM: BIVOLT; BASE: G13; COR: BRANCO FRIO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ECONOMICO E DE FACIL INSTALACAO. | | | |
| TOTAL: R\$58.456,00(CINQUENTA E OITO MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS) | | | | | | |

VALOR TOTAL: R\$ 188.054,00 (CENTO E OITENTA E OITO MIL E CINQUENTA E QUATRO REAIS)

Lagoa Santa, junho de 2024.

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR
Prefeito Municipal

ALESSANDRO JORGE SALVINO
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

JOÃO PAULO DA SILVA
Secretário Municipal de Saúde - Interinamente

NILA ALVES DE REZENDE
Secretária Municipal de Educação

HOMOLOGAÇÃO PE RP 020 MATERIAIS ELÉTRICOS

Código do documento 8a36a270-7698-430b-a022-a6374f923351



Assinaturas



Rogério Cesar de Matos Avelar
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou



Alessandro Jorge Salvino
alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou



João Paulo da Silva
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou



Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou



Alessandro Jorge Salvino



Eventos do documento

18 Jun 2024, 14:23:59

Documento 8a36a270-7698-430b-a022-a6374f923351 **criado** por ANTONIELE ALVES FERREIRA (4290ce1b-22f2-45f6-9ef3-0cb1a1dea9b6). Email: antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-06-18T14:23:59-03:00

18 Jun 2024, 14:28:33

Assinaturas **iniciadas** por ANTONIELE ALVES FERREIRA (4290ce1b-22f2-45f6-9ef3-0cb1a1dea9b6). Email: antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-06-18T14:28:33-03:00

18 Jun 2024, 14:49:35

O signatário **gilsonfilho@lagoasanta.mg.gov.br** **DELEGOU** a assinatura para **nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br** - DATE_ATOM: 2024-06-18T14:49:35-03:00

18 Jun 2024, 15:47:41

JOÃO PAULO DA SILVA **Assinou** (d9b5b80f-ea11-4207-9f3f-4989aabd478b) - Email: joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.106 (mail.lagoasanta.mg.gov.br porta: 6934) - Documento de identificação informado: 068.242.246-00 - DATE_ATOM: 2024-06-18T15:47:41-03:00

18 Jun 2024, 16:16:50

NILA ALVES DE REZENDE **Assinou** (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:

nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 152.255.96.69 (152-255-96-69.user.vivozap.com.br porta: 61976) -
[Geolocalização: -19.906253 -43.970458](#) - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM:
2024-06-18T16:16:50-03:00

18 Jun 2024, 18:21:13

ROGERIO CESAR DE MATOS AVELAR **Assinou** (91845514-a8f3-47c1-9b45-2c3473b83f45) - Email:
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 60372) -
[Geolocalização: -19.644416 -43.9123968](#) - Documento de identificação informado: 371.628.106-91 - DATE_ATOM:
2024-06-18T18:21:13-03:00

19 Jun 2024, 07:54:38

ALESSANDRO JORGE SALVINO **Assinou** - Email: alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107
(187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 44104) - Documento de identificação informado: 968.356.056-34 -
DATE_ATOM: 2024-06-19T07:54:38-03:00

Hash do documento original

(SHA256):c597aa3eb1a13008bef24003dd89097558e0cd57d20dcefb75049101ff11c8b4

(SHA512):420d5de12122fbb72936d6a1d8aaae9fe9a2845df64e5b3ecaaeb6838ee90cb08f93aa3a64690b2f30a8aa8af6a442e731935782054813d858d1cb6eda1ffab0

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign